ESTADO DE ALAGOAS
                ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL
                GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                                                   LEI Nº 8.199 , DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

DENOMINA “RODOVIA VEREADOR GEORGE
ALVES LISBOA”, A AL-145, NO TRECHO
COMPREENDIDO ENTRE DELMIRO GOUVEIA
E O POVOADO MARIA BODE, NESTE ESTADO
DE ALAGOAS.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o parágrafo 6º do art. 89 da Constituição
Estadual, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º O trecho da Rodovia AL-145, compreendido entre a sede do Município de

Delmiro Gouveia, até o Povoado Maria Bode, neste Estado de Alagoas, fica denominado
“RODOVIA VEREADOR GEORGE ALVES LISBOA”.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTAUAL,

em Maceió, 03 de dezembro de 2019.

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS

Presidente

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO, EM 04/12/2019.